
 

 

 

1 Nº 214 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO CMDCA ....................................................... 1 

RESOLUÇÃO Nº. 008/2022, DE 07 DE NOVEMBRO DE 

2022 ............................................................................. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

001/2023...................................................................... 1 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 008/2022, DE 07 DE NOVEMBRO 
DE 2022 

 
Dispõe sobre a aprovação Minuta de Lei que 
Reestrutura a Política Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de Fátima e dá 
outras providências. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Federal n º 8.069, de 
13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do 
Adolescente) e Lei Municipal nº 273/2002 de 29 de 
Outubro de 2002, em Sessão Plenária Ordinária 
realizada no dia 03 de Novembro de 2022.   
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º Aprovar a minuta de projeto de lei do 
Conselho Municipal dos direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, que institui a politica 
Municipal de Atendimento aos Direitos da Criança e 
do Adolescente.  
Art. 2º A minuta objeto desta Resolução será 
encaminhada ao Prefeito Municipal, para que este 
inicie o processo legislativo, nos termos da Lei 
Orgânica do Município. 
Art. 3 ª - Uma vez sancionada a Lei, as propostas de 
alteração deverão ser objeto de deliberação pelo 
Plenário do CMDCA.  
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Fátima - TO, 07 de Novembro de 2022. 
 

Patrícia Vilanova Castoldi 
Presidente do CMDCA 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
001/2023 

 
O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o 
resultado do Pregão Presencial Para Registro de 
Preços nº 001/2023, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MÃO 
DE OBRA, NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE FÁTIMA - TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I E 
DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
PRESENTE AO EDITAL. Em favor da seguinte 
empresa: NOME: W & L CONSTRUTORA E SERVICOS 
ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 24.554.589/0001-38. Total 
do certame R$ 837.750,00 (oitocentos e trinta e 
sete mil setecentos e cinquenta reais), Homologado 
em 28/02/2023. 

 
FATIMA – TO 03 DE MARÇO DE 2023. 

 

ATOS DO CMDCA 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2022 - Nº 214 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O/03%20-%20Março/214%20-%2003-03/DOEM%20-%20Nº%20214%20-%2003-03-2023.docx#_Toc128757873
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O/03%20-%20Março/214%20-%2003-03/DOEM%20-%20Nº%20214%20-%2003-03-2023.docx#_Toc128757875


 

 

 

2 Nº 214 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 
Prefeito Municipal De Fátima – TO 

 


		2023-03-03T17:48:10-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




